
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 21. 12. 2021 

Č. j.: CSU-013329/2021-29 

Zn.: Z-13802-CEN-21 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – o poskytnutí informací týkajících se SLDB 2021 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací pro p. ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „žadatel“) ze dne 11. prosince 2021 (dále jen „žádost“), 
podle ustanovení  § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též 
„informační zákon“ nebo „ZoSPI“) takto: 
 
 

Žádost o poskytnutí informace se částečně odmítá. 
 
 

ČSÚ tímto odmítá poskytnutí informací ve vztahu k otázkám 1 až 4 žádosti a poskytuje žadateli informace 
požadované v bodě 5 žádosti. 
 
Odmítnutí žádosti ohledně informací požadovaných v  otázce 1 až 4 žádosti a odůvodnění odmítnutí 
žádosti v těchto částech: 
 
1. Kolik osob se v době Sčítání lidu 2021 sečetlo platným odesláním elektronického formuláře? 

Odůvodnění 

ČSÚ sděluje, že tuto informaci nemůže žadateli poskytnout, neboť ji v dané chvíli nemá k dispozici. ČSÚ 
má v současné fázi zpracování informaci o počtu odeslaných (doručených) elektronických sčítacích 
formulářů, nikoli o počtu sečtených osob. V současné době stále probíhá vyhodnocování případů 
duplicitního sečtení, prioritizace a další úkony v rámci prvotního zpracování dat. Požadované výsledky 
z průběžného zpracování budou k dispozici během ledna 2022. 

 

 
2. Kolik osob odevzdalo sčítací formuláře v listinné podobě v zákonem stanovené lhůtě? 

Odůvodnění 

ČSÚ sděluje, že tuto informaci nemůže žadateli poskytnout, neboť ji v dané chvíli nemá k dispozici. ČSÚ by 

mohl v současné fázi zpracování na základě požadavku připravit informaci o počtu sebraných (doručených) 

listinných sčítacích formulářů, nikoli o počtu sečtených osob. Stejně jako v případě elektronických sčítacích 

formulářů v současné době stále probíhá vyhodnocování případů duplicita další úkony v rámci prvotního 

zpracování dat.  

 

 

  



 

 
2  

 

3. Kolik osob odevzdalo sčítací formuláře v listinné podobě až po uplynutí zákonem stanovené 
lhůty? 

Odůvodnění 

ČSÚ sděluje, že tuto informaci nemůže žadateli poskytnout, neboť ji v dané chvíli nemá k dispozici. ČSÚ by 

mohl v současné fázi zpracování na základě požadavku připravit informaci o počtu listinných sčítacích 

formulářů odevzdaných (doručených) po uplynutí zákonem stanovené lhůty, nikoli o počtu sečtených osob. 

V současné době stále probíhá vyhodnocování případů duplicit a další úkony v rámci prvotního zpracování 

dat.  

 

4. Kolik evidujete osob, které měly povinnost podle § 11 odst. 3 zákona č. 332/2020 Sb. poskytnout 

údaje a odevzdat sčítací formulář, avšak tuto povinnost nesplnily? 

Odůvodnění 

ČSÚ sděluje, že tuto informaci žadateli nemůže poskytnout, neboť ji v dané chvíli nemá k dispozici. 
Požadované výsledky z průběžného zpracování budou k dispozici během ledna 2022. 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

(dále jen „správní řád“) a ust. § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 

a to do 15 dnů ode dne jeho doručení u správního orgánu, který jej vydal, tj. u ČSÚ. O odvolání rozhodne 

předseda ČSÚ. 

 

 

Poskytnutí informací k 5. bodu žádosti: 
 
5. Kolik oznámení přestupků pro podezření ze spáchání přestupku podle § 24 odst. 2 zákona 
č. 332/2020 Sb. podal ČSÚ do 10. 12. 2021? 

ČSÚ do 10. 12. 2021 nepodal věcně a místně příslušným správním orgánům žádné oznámení o přestupku 
podle § 24 odst. 2 zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.  

Důvodem je skutečnost, že dosud probíhá digitalizace listinných sčítacích formulářů a přesný údaj o počtu 
podezření, že byl spáchán přestupek, není v tomto okamžiku Českému statistickému úřadu znám. 
 

 

 

S pozdravem 


